
 

      COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

SERVIZIO VIGILANZA 

 
DETERMINAZIONE N° 37 del   04.09.2015 

Oggetto: BANDO GARA BOSCO “PIANO DELLE ZANCHE-VALLONE CUPO” INTEGRAZIONE E 

RIAPERTURA TERMINI DI GARA. 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattro del mese di settembre nel proprio ufficio; 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determinazione n. 28 del 30.07.2015 con la quale si indiceva gara per la vendita del bosco “Piano 

delle Zanche – Vallone Cupo”, approvazione bando e nomina commissione;  

Considerato che tra i documenti da allegare nella busta n. 1 del capitolato è compreso pure il certificato d’iscrizione 

all’albo regionale delle imprese boschive;  

Accertato che il certificato relativo all’iscrizione all’albo regionale delle imprese boschive deve essere presentato in 

autocertificazione ai sensi della D.P.R. 445/00, in quando la regione calabria non rilascia certificazione a privati per 

presentarla alla Pubblica Amministrazione ma bensì è la stessa a richiederla alla Regione; 

Vista la nota della Regione Calabria Dipartimento Presidenza Settore “Foreste, Forestazione, Difesa del Suolo prot. n. 

3465 con la quale si invita a precisare nel Bando che l’attestazione d’iscrizione all’Albo regionale delle Ditte boschive 

potrà riceversi in autocertificazione ex art. 46 del D.P.R. 445/00;   

Visto il decreto sindacale di nomina, quale responsabile del Servizio di vigilanza; 

Visto il DLgs 163/2006 di approvazione del codice dei contratti pubblici; 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di cui all’art. 151, c 4, del D.Lgs 

267/00;    

                                                                   D E T E R M I N A  
 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di rettificare il Bando di Gara per la vendita del bosco “Piano delle Zanche – Vallone Cupo” solo nella parte 

riguardante il certificato iscrizione all’albo regionale imprese boschive, stabilendo che l’iscrizione all’albo regionale 

delle imprese boschive può essere autocertificata ai sensi del D.P.R. 445/00. 

Di riaprire i termini di presentazione dei documenti di gara fissando alla data del 17.09.2015 ore 13,00 il termine ultimo 

di presentazione dei plichi, all’ufficio protocollo del Comune, con la dicitura “GARA DEL 17.09.2015 VENDITA  

MATERIALE  LEGNOSO BOSCO ALTO FUSTO PIANO DELLE ZANCHE-VALLONE CUPO DEL COMUNE DI 

FAGNANO CASTELLO”; 

Di dare atto che rimane del tutto invariato quanto altro stabilito nel Bando di Gara. 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

e si dispone l’integrazione della stessa  alla sezione gare del sito on line del Comune .                                      

 

 

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio n. 4 

                                                                           Cav. Egidio Barbagallo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


